KA. nr.1037/2013

GJYKATA E APELIT E KOSOVES, né kolegjin e pérbéré nga gjyqtarét: Biljana
Rexhiq kryetare e kolegjit, Dalip Bega dhe Mejreme Zekaj anétaré, me pjesémartjen e
bashképunétoren profesionale Sebahate Hoti, duke vendosur lidhur me ankesén e
parashtruar nga mbrojtési i t¢ pandehuri Boban Predrag Filipovig, avokati Zharko Gajiq
kundér aktvendimit t& Gjykatés Themelore-Divizioni pér.Kundérvajtje né Prishting,

Kundérvajtjet, m¢ 08.10.2013, merr

AGENCIJA PROTIV KORUPCIJE
ANTI-CORRUPTION AGENCY

Nr.regj.45286/2013, t& dt. 12.09.2013, n& bazg t& nenit 31 ai@%ﬁf@?ggﬁéfmmm Bl @F KOSOVO
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Ankesa e paraqitur €sht€ e BAZUAR. Broj stranica i jo B N NI YIE

ABROGOHET aktvendimi i Gjykatés Themelore-Divizioni per Kundepgajtie:

Prishting€, Nr. regj. 45286/2013, t& dt. 12.09.2013, dhe Iénda 1 kthehet Gjykates s€
shkall&s s€ paré né€ ploté€sim t& procedurés.
Nga njé kopje té kétij aktvendimi duhet dorézuar paléve.

Arsyetim

Gjykata Themelore-Divizioni pér Kundérvajtje né Prishtin€, me aktvendimin Nr. regj.
45286/2013, t& dt. 12.09.2013, t& pandehurin Boban Predrag Filipovi¢ nga fshati Kuzmin,
Komuna e Fushé Kosovés, e ka shpallé pérgjegjés:

Sepse si Zyrtar i Lart Publik, Nénkryetar i Komunés s¢ Fushé Kosovés, nuk i ka ven né
dispozicion t¢ dhénat e kérkuara me shkrim nga Agjencia né afatin kohor sipas Ligjit
nr.04/1-050 pér deklarimin ,prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé t€ zyrtaréve t€ lart
publik dhe deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér t€ gjithé personat
zyrtar, me ¢, veprim i pandehuri ka béré kundérvajtje nga neni 15 par.3 t&€ Ligjit nr.04/1-
050 pér deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasuris€ t& zyrtaréve té larté publik dhe
deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér t& gjithé personat zyrtaré, pér té
cilén kundérvajtje t& pandehurit i shqiptoj gjoba né shumé prej 1000 Euro. Me t& njéjtin
aktvendim i pandehuri &shté obliguar q& né emér t€ paushallit gjyqésor t€ paguajné
shumén prej nga 15 Euro.

Kundér kétij aktvendimi ankesg ka paraqitur mbrojtési i t€ pandehuri Boban Filipovig, av.
Zharko Gajig, pér shkak t& shkeljes esenciale s€¢ dispozitave procedurale, aplikimit t&
gabuar t& ligjit, vértetimit t& gabuar dhe jo t& plot t& gjendjes faktike, dhe vendimit mbi
dénimin, né€ arsyetimin e ankesés shton: dispozitivi i aktvendimit &shté i pa qarté dhe i
papércaktuar, nga e nj&jta nuk shihet se kur i pandehuri e ka krye kundérvajtjen, cilén
dit, vend dhe ményrén, elemente kéto q€ e formojné figurén e veprés kundérvajtése,
pastaj dispozitivi i aktvendimit &shté né kundérshtim me arsyetimin e aktvendimit, né
arsyetim thuhet se i pandehuri ka plot&suar formularin nr.A-13, qé€ do t& thoté ka plotésua
formularin e duhur, n& arsyetimin e aktvendimit ceket se gjoja Agjencia me dt.
22.08.2013, t& pandehurit ja ka dérguar njoftimin g€ né& afat prej 15 ditésh t€ pérmirésoj
gabimet, mirépo nuk ceket data-koha kur i pandehuri e ka pranua njoftimin, pér ndryshe i
pandehuri nuk e ka pranuar njoftimin e Agjencisg, pastaj gjykata me rastin e dérgimit t&
ftesés t& pandehurit pér marrje né pyetje nuk ja ka dérgua kopjen e kérkesés pér inicim
té procedurés. Me rastin e marrjes né pyetje i pandehuri nuk &shté udhézua pér t& drejtén
e angazhimit t€ mbrojtésit ligjor-avokatit. Propozon gé ankesa té aprovohet si e bazuar
ndérsa aktvendimi i kundé&rshtuar t€ ndryshohet dhe i pandehuri t&€ lirohet nga
pérgjegjésia dhe dénimi i shqiptuar ose t& prishet dhe ¢éshtja ti kthehet gjykatés sé
shkallés sé par né rigjykim.






